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Klart att kasta loss

Så är det alltså dags att kasta förtöjningarna och ge sig ut på det 
oroliga allsvenska fotbollshavet för Djurgårdens gamla skuta. Den 
var i sjönöd vid flera tillfällen i våras men lyckades till sist ta sig 
någorlunda helbrägd i hamn. Vad har hänt under sommarvilan? 
Har besättningen förnyats, har man fått nytt befäl eller har något 
annat varit på gång med sikte på de avgörande sjöslagen fram på 
höstkanten?

Visst har det jobbats intensivt på Djurgårdens fotbollsfront. Som
maren har ingalunda slösats bort i overksamhet. Djurgården har 
bl. a. hunnit lägga sig till med DM-titeln för Stockholm av årgång 
1959 genom att slå Hammarby. Den mesta uppladdningen har emel
lertid skett uppe i Dalarna på ett läger, där fruar och fästmör såg 
till att spelarna hölls i den rätta balansen och trivseln mellan mat
cherna. En rad matcher ingick i uppladdningen, i allmänhet mot 
lätta motståndare, vilka också fick ordentligt påskrivet. Det hände 
vid flera tillfällen att Djurgårdens kedja gjorde över dussinet mål. 
Det var annat det än i våras, när det gick långt mellan varje mål. 
I vissa matcher kunde ju den blårandiga kedjan inte knöla ihop till 
ett enda mål. .. Sommarvilan har haft det goda med sig att Djur
gårdens forwards återfått målinstinkten. Visserligen mot lätta offer, 
men det gällde ju också att återvinna självförtroendet hos forwards. 
Nu har sommaren visat att det går att göra mål igen. Motståndarnas 
nätmaskor har inte varit så svåra att nå. Av bara farten skall det nu 
också gå att göra mål även i de allsvenska näten hoppas man i 
Djurgårdens ledning.

Till att börja med hoppas man alltså att det skall gå att hitta in 
med bollarna bakom Karl-Erik Johansson i Hälsingborgs mål. Han 
var omöjlig i våras, och det betydde att nyckelmatchen för Djur
gården gick i baklås. När Djurgården ställde upp på Olympia i vå
rens avslutningsmatch fanns chansen för blåränderna att något 
rycka bort från det farliga träskområdet, men nerverna var för hårt
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spända och det lugn som behövts för att manövrera sig fram mellan 
de skånska hindren fanns inte. Det ledde till att Djurgårdens an
hängare fick ytterligare en anledning till förtvivlan. Sedan dess har 
det inte saknats röster, som förkunnat att Djurgården kommer att 
åka ur allsvenskan året efter det laget vann guldet. Fotbollshistorien 
känner till dylika fall. En gång hände det så illa för Hälsingborg. 
Ena året allsvensk topp, andra året allsvensk botten. Djurgårdens 
öde kan bli något motsvarande. Alltjämt finns det dock möjligheter 
att reda upp tråkigheterna. Man har ingalunda kastat yxan i sjön. 
Samma torde gälla Hälsingborg. Även för skåningarna står oerhört 
mycket på spel i dagens match. En seger gör situationen strax be
tydligt ljusare. Ett nederlag kommer att göra augustihimlen betyd
ligt mörkare. På bägge fronter vet man alltså vad saken gäller. Det 
blir en nervmatch. Djurgården har alltid haft besvärligt mot skå
ningarna, framför allt på Olympia i Hälsingborg, och det finns ingen 
anledning tro annat än att det även denna gång skall komma att 
handla om blod, svett och tårar, innan slaget är över.

Sedan återstår andra prövostenar, innan fotbollsåret 1960 är över. 
Djurgårdens mest kritiska år.

Problem att lösa för Djurgården

— Visst gick det mesta på tok för oss i våras och visst berodde det 
mycket på att vi tappat formen men om inte även oturen grinat oss i 
ansiktet skulle det aldrig hänt att vi dunsat så djupt ned i botten, säger 
Djurgårdens lagledare Ola Edlund, som trots det prekära läget aldrig gett 
upp hoppet om att det skall stunda lyckligare tider. Sommaren har vi 
använt till att ladda upp och prova olika alternativ, men ännu några dagar 
före seriestarten kan jag inte säga att vi har laget fixt och färdigt. (Detta 
sades alltså innan laget till dagens match hade nominerats). Ett bekym
mer har länge bestått i att Lasse Broström inte funnit sin melodi. Han 
letade efter den mest hela våren men kunde inte finna den. Detta gör 
att vi måste experimentera med någon annan som centerhalv. Kanske Sigge 
Parling, kanske Hasse Mild. Bägge har sina starka sidor. Sigge har tyngd 
och rutin men han behövs ju också så innerligt väl som vänsterhalv. 
Hasse Mild är fightern och går fint upp i luften, som han således kan 
rensa som centerhalv, men han behövs ju också på sin vanliga backplats.

Ett annat problem handlar om Knivsta Sandberg, som mer och mer 
börjar mogna som försvarskraft. Men har vi då någon kvalificerad ytter? 
Under sommarspelet har Knivsta prövat på backjobbet och avslöjat en 
inte föraktlig förmåga. Han har ju en spark, som måste sägas ha förmåga 
att rensa upp.

Hur den slutliga uppställningen än blir är jag optimistisk och tror att 
vi går mot ljusare tider. Visst blir det en nervmatch mot Hälsingborg, 
men även skåningarna har ju anledning få känning av nervdaller så på 
den punkten är vi likställda. Sommaren har visat att spelglädjen kommit 
tillbaka och jag tror att när det nu stundar allvar så skall nog grabbarna 
hitta sin form igen. Så som det spelades i våras var det inte roligt varken 
för publik eller spelare. Nu ska det bli bättre tag, lovar Djurgårdsledaren.
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Back blir skånsk ytter
— Vi har prövat oss fram under sommaren och det har inte gått så 

illa. Vi har avancerat till DM-final mot Malmö FF och det gör man inte 
utan att kunna ett och annat, rapporterar Hälsingborgs lagledare ”Svarte 
Blixten” Malte Mårtensson. Vårt läge i allsvenskan är prekärt men vi 
har inte gett upp hoppet. Vi klarade Djurgården i nyckelmatchen i våras 
och hoppas upprepa samma sak även nu. Helst hade vi spelat på Råsunda, 
där vi har lättare att göra oss gällande, men vi brukar över huvud taget 
inte ha så svårt mot Djurgården och hoppas det skall gå att visa fram
fötterna även på Stadion. Vi kommer med en liten nyhet i form av Bertil 
Karlsson, som lämnat backjobbet i andra händer och tagit steget upp i 
kedjan. Han har spelat där förr. Han är snabb och ettrig och går gärna 
upp i luftdueller. Jag tror han innebär ett krafttillskott i anfallet. Laget 
i sin helhet tror jag är bättre än det som framträdde mot AIK i våras 
på Råsunda. Vi slipar knivarna och är beredda på att även Djurgården 
gör det...

Förlorad son kommer tillbaka
När Djurgården i tisdags skaffade sig plats i DM-finalen genom att slå 

Sundbyberg med 4—3 spelades en av de dominerande rollerna av Bernt 
Andersson, högeryttern, som när Djurgården 1956 vann det allsvenska 
guldet skenade omkring på samma kant. Sedan dess har Bernt återvänt 
till fadershuset, vilket i det här fallet är detsamma som Sundbyberg. Här 
kom han under ”Garvis” Carlssons träning och blev som en ny människa. 
Han började åter få smak på de allsvenska händelserna och i våras skrev 
han sig tillbaka till Djurgården.

Han hann göra allsvensk comeback i slutskedet av allsvenskan i våras, 
men det var en comeback som inte gav något större eko av sig. Djurgården 
var nämligen vid den tidpunkten inte ”i stöten”. Nu har blåränderna 
emellertid åter fått upp ångan i sin kedja och i och med detta har Bernt 
Andersson haft tillfälle avslöja att han haft nytta av sina år i Sundbyberg. 
I tisdags spelade han som sagt en av de dominerande rollerna — det pas
sade bra att göra det just mot Sundbyberg! — och särskilt hans två mål 
avslöjade ett löd i skorna, som inte fanns förut. På den tiden sades det 
ofta att Bernt var rädd om ”stjälkarna”, men nu tycks han inte tveka 
att nypa till, när det dyker upp en chans. Kan han göra det till en god 
vana, är Djurgården att gratulera. Det är ofta yttrarna som får de stora 
chanserna, och kan det då nypas till ordentligt och med rätt sikte, så 
händer det saker och ting.

Skall den förlorade sonens återkomst i blårandigt bli till dynamit i 
kedjan?
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7. B. Karlsson
4. J. Rydberg

8. G. E. Olsson
2. J. Ekenberg

5. I. Svensson 1. K. E. Johansson9. B. Salomonsson

3. B. O. Johansson
10, L. E. Ahlberg

6. S. Espling
11. L. Sundin

11. G. Sandberg
6. L. O. Sandberg

10. H. Karlsson

9. J. Eriksson

2. S. Gustavsson
8. L. Skiöld

4. O. Hellström
7. B. Andersson

Djurgårdens IF — Hälsingborgs IF
i allsvensk fotboll på Stadion söndagen den 7 augusti 1960

3. II. Mild

1. A. Arvidsson 5. S. Parling

DJURGARDENS IF:
ljus- och mörkblårandig tröja, 
blåa byxor

Domare: Sven Rydberg, Ludvika 
linjedomare: F. Johansson och Y. Johansson, Västerås
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röd tröja, 

blåa byxor
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Arets stormatch närmar sig

Mitt i seriefotbollens upptakt bjuds den stockholmska publiken ett eve
nemang av sjusärdeles slag. Världens bästa lag — i varje fall Europas 
bästa klubblag — kommer nämligen till Stockholm för att göra årets 
stormatch den 21 augusti. Att det handlar om Real Madrid är kanske 
onödigt att berätta om. Det torde de flesta fotbollsintresserade känna till 
vid det här laget. Den spanska klubben har inte minst genom framträ
dandena i samband med TV:s utsändningar av matcherna i Europacupen 
gjort en otrolig reklam kring sig, och också har anbuden haglat över 
Real från snart sagt alla länder i Europa.

Emellertid har Real Madrids framgångar också fört med sig att veder
börande kunnat trissa upp sitt matchvärde på ett sådant sätt, att det 
blivit ett ekonomiskt äventyr att bjuda in dem till gästspel. För sin match 
i Stockholm skall arrangörerna betala 25.000 dollar, och det blir i svenska 
pengar mer än 100.000 kronor.

Varför tar man nu en sådan risk? Det kan ju bli regn och ruskväder, 
och i augusti har folk fortfarande kvar sin längtan till badklipporna. Jo, 
arrangörerna — i detta fall handlar det mest om Djurgården — anser 
att den stockholmska fotbollspubliken varit så länge satt på svältkost, 
att man måste bjuda på något utöver det vanliga. Därför slog man till 
och bjöd hit Real Madrid i konkurrens med en rad europeiska storklubbar. 
Även vid fullsatt hus finns det ingen möjlighet att skaffa fram något re
kordnetto på en sådan här match, men man resonerar väl i stället som 
så att gör spanjorerna propaganda i Stockholm har man tillbaka det i 
framtiden. Fotbollspubliken behöver en väckelse. Den kan komma genom 
detta mästarlag.

Real Madrid har 5 gånger vunnit Europacupen. Det innebär att Real är 
den enda klubb, som har sitt namn inristat på pokalen. Om den har det 
spelats 5 år, och Real tog från början dyrgripen på entreprenad. Allt 
motstånd i Europa har spanjorerna mejat ner och samtidigt har man be
segrat kritiken, som tvingats strö rosor i otroliga mängder över Puskas, 
di Stefano och de andra underdjuren. Sådan fotboll kan helt enkelt inte 
spelas — har det sagts om spanjorerna. Rena drömfotbollen med andra 
ord. Det garanterar att den stockholmska publiken kommer att få upp
leva högtidsstunder söndagen den 21 augusti.

Och vad får Real Madrid för motstånd? Det är inte bestämt ännu. Djur
gården kommer givetvis att ingå som stomme i laget, vilket i övrigt kan 
påräkna förstärkningar från allt vad AIK har att bjuda i stjärnväg och 
kanske det också blir något lån utifrån den fina världen. Allt garanterar 
att Real Madrid skall få en önskemotståndare. Biljetterna finns redan i 
handeln. Lyd ett gott råd: säkra Er biljett redan i morgon. Allt talar för 
att det kommer att bli utsåld salong.

Real Madrid får man bara se en gång i sitt liv! För Stockholms del 
blir det alltså den 21 augusti.
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Nyförvärven står på lut
ingen som siar att Leif Eriksson skall bli något i stil med Kalle Köpings-
Gustafsson. Den 17-årige skolpojken är emellertid ett fint löfte. Som center 
i svenska juniorlandslaget har han avslöjat en målfarlighet av stora 
mått, och det finns anledning tro, att han under en skicklig tränares 
ledning skall utveckla sig till något stort. För Djurgårdens del är han 
inte spelklar förrän fram i oktober.

Vad orsaken var till att Djurgården i våras tappade all guldglans och 
hade så svårt att hänga med i svängarna diskuterades det utan och innan, 
medan de allsvenska smockorna delades ut. Ett olycksbådande tecken 
inträffade strax före seriepremiären. Djurgården gästspelade på Stallar
holmen mot City från Eskilstuna. Avsikten var att ge de allsvenska spe
larna en sista finslipning. Guldformen skulle åter komma till synes. I 
stället hände att de små rester som fanns i guldväg flagnade bort även 
de. City vann lätt och lekande. Efteråt tröstade man sig i Djurgården med 
att säga, att ”det goda med den här matchen var att det inte går att spela 
lika dåligt en gång till”. Det var en billig tröst, ty i nästa match gick det 
att spela ännu sämre. Fortsättningen blev lika tröstlös. Match efter match 
förkunnade kritiken att Djurgården slog baklängesrekord på baklänges- 
rekord, och det gick faktiskt så långt att en särskilt vänlig kollega slog 
fast att ”det var brottsligt att förlora mot Djurgården!”

Visst gick det illa. Det förnekade ingen i Djurgården. Men man pekade 
också på diverse otur med spelarna. Sigge Parling blev sjuk, Leif Skiöld 
och Ulf Schramm blev svårt skadade, Tumba-Johansson fick ett vatten
skidknä och Hasse Mild fick en sträckning. Det var ingen måtta på ska
dorna, men sådana brukar alltid uppträda i klump, när ett lag råkat ur 
slag. Samtidigt hade Djurgården bekymmer på tränarposten. Det bekym
ret löstes emellertid i slutet av säsongen i och med engagemanget av 
Walter Probst, och det är på honom nu en stor del av ansvaret vilar för 
att Djurgården skall återigen finna formen.

Att en del av spelarna hunnit bli trotjänare och blivit nedslitna är inte 
någon nyhet av i dag. Djurgårdens talangscouter har också haft en ståen
de order att leta fram nya fynd. Till förra allsvenskan hade scouterna 
haft sina jaktmarker i Värmland. Därifrån kom Jan och Leif Aronsson, 
Eje Nilsson, Nisse Nilsson och Anders Asplund. Det blev mest gästspel 
för alla dessa. De trivdes inte riktigt i det stockholmska klimatet och 
gjorde sig aldrig rättvisa. Till sist blev längtan till de värmländska sko
garna för stor. En och en försvann de västerut, och nu är Djurgårdens 
koloni i Värmland ett minne blott.

Men nya spelare har kommit i stället, och alldeles särskilt hoppas man 
i Djurgården på fyndet i Köping, vars center Leif Eriksson skrivit på för 
blåränderna och också hunnit debutera i en vänskaplig match mot de 
polska mästarna.

Djurgården har sedan gammalt goda förbindelser med Köping. Där
ifrån kom på sin tid Kalle Gustafsson, som under namnet ”Köping” blev 
Sveriges kanske mest legendariske fotbollsspelare. Han deltog i fyra 
olympiska spel under tiden 1908—1924. Vid Parisolympiaden stod han i 
reserven men var kvalificerad att rycka in i bronslaget om det behövts. 
När han dog i våras ändades en otrolig fotbollsbana. Naturligtvis är det

Andra nyförvärv finns också att redovisa. Ett av dem kommer från 
Jönköping och heter Lars-Olov Sandberg. Egentligen halvback men även 
tänkbar som ett kort i forwardsleken. Ett annat nyförvärv är Sture Eng
man, känd som kulspruta från Norrsundet. Och även andra saker finns 
på gång. Förr eller senare kastas de in i elden.
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Kvar att spela
Den 16 oktober spelas sista versen på allsvenskan. Dessförinnan kom

mer åtskilligt med dramatik att ha inträffat. I sin helhet bjuder det all
svenska programmet på följande matcher:

7 aug.: Djurgården—Hälsingborg, Göteborg—IFK Malmö.
9 aug.: Hammarby—Degerfors.

10 aug.: Sandviken—AIK.
11 aug.: Jönköping—Norrköping, Malmö FF—Örgryte.
14 aug.: Degerfors—Göteborg, Djurgården—IFK Malmö, Hälsingborg— 

Jönköping, Malmö FF—Sandviken, Norrköping—AIK, Örgryte—Hammar
by.

17 aug.: AIK—Degerfors.
18 aug.: Göteborg—Hälsingborg, Hammarby—Malmö FF, IFK Malmö 

—Norrköping, Jönköping—Örgryte, Sandviken—Djurgården.
21 aug.: Hälsingborg—Hammarby, Jönköping—Göteborg, Norrköping

—Degerfors, Örgryte—Sandviken.
24 aug.: Djurgården—AIK (elljus), Malmö FF—IFK Malmö (elljus).
28 aug.: Degerfors—Djurgården, Göteborg—Norrköping, Hammarby— 

Jönköping, IFK Malmö—Örgryte, Sandviken—Hälsingborg.
31 aug.: AIK—Malmö FF.
4 september: AIK—Göteborg, Degerfors—IFK Malmö, Malmö FF— 

Jönköping, Norrköping—Sandviken, Örgryte—Hälsingborg.
7 september: Djurgården—Hammarby (elljus).
9 september: Göteborg—Örgryte.

11 september: Hammarby—Norrköping, Hälsingborg—Malmö FF, IFK 
Malmö—AIK, Jönköping—Djurgården, Sandviken—Degerfors.

22 september: Djurgården—Malmö FF (elljus).
25 september: AIK—Jönköping, Degerfors—Hälsingborg, Göteborg— 

Sandviken, IFK Malmö—Hammarby (elljus), Norrköping—örgryte.
2 oktober: Hammarby—AIK, Hälsingborg—Norrköping, Jönköping— 

Degerfors, Malmö FF—Göteborg, Sandviken —IFK Malmö, örgryte—Djur
gården.

7 oktober: Djurgården—Göteborg (elljus).
9 oktober: Hammarby—Sandviken, Hälsingborg—AIK, Jönköping— 

IFK Malmö, Malmö FF—Norrköping, örgryte—Degerfors.
16 oktober: (Gemensam speltid klockan 13.30) : AIK—örgryte, Deger

fors—Malmö FF, Göteborg—Hammarby, IFK Malmö—Hälsingborg, Norr
köping—Djurgården, Sandviken—Jönköping.

Härnäst mot serieledarna
I nästa allsvenska omgång möter Djurgården Malmökamraterna, all

svenskans just nu ledande klubb, som också är svensk representant i 
Europacupen. Det har ”gulingarna” blivit i kraft av sin ledning i all
svenskan efter våromgången.

Men innan det blir aktuellt med den matchen (som går på Stadion), 
står åtskilligt annat på spel.

Dagens allsvenska start består ju bara av två matcher, dels Djurgården 
—Hälsingborg, dels Göteborg—IFK Malmö. Resten av denna omgång spe
las enligt följande: *

tisdag: Hammarby—Degerfors
onsdag: Sandviken—AIK
torsdag: Jönköping—Norrköping och Malmö FF—Örgryte
Söndagen den 14 aug. blir det mera ”ordning på torpet” med en komp

lett omgång enligt följande matchlista:
Djurgården—IFK Malmö, Degerfors—Göteborg, Hälsingborg—Jönkö

ping, Malmö FF—Sandviken, Norrköping—AIK, Örgryte—Hammarby.
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Soneson & Rydells Boktr., Sundbyberg 1960




